
UCHWAŁA NR XLVII/333/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SKĘPEM 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skępe na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz. 1005. poz. 1079, poz. 1561)  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1079, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 584,  poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, 
poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692, poz. 1733) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/249/2021 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skępe na rok 2022  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 18) 
zmienionej: 

- Uchwałą Nr XXXVII/264/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 25 stycznia 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 6/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 31 stycznia 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 9/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 23 lutego 2022 r., 

- Uchwałą Nr XXXVIII/269/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 15 marca 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 12/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 17 marca 2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXIX/276/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 29 marca 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 16/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 31 marca 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 24/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 26 kwietnia 2022 r., 

- Uchwałą Nr XL/282/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 5 maja 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 26/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 9 maja 2022 r., 

- Uchwałą Nr XLI/289/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 24 maja 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 32/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 27 maja 2022 r., 

- Uchwałą Nr XLII/296/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 21 czerwca 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 39/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 30 czerwca 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 43/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 15 lipca 2022 r., 

- Uchwałą Nr XLIV/304/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 19 lipca 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 46/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 29 lipca 2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 52/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

- Uchwałą Nr XLV/310/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 27 września 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 64/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 30 września 2022 r., 

- Uchwałą Nr XLVI/317/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 25 października 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 72/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 28 października 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 73/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 2 listopada 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 76/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 14 listopada 2022 r.,  
 wprowadza się następujące zmiany: 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 1



1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 
63.334.372,42 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 55.097.307,48 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 8.237.064,94 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 11.060.564,42 zł zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3" do niniejszej uchwały. 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 
71.919.665,24 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 52.374.615,36 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 19.545.049,88 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej  uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 11.060.564,42 zł zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3" do niniejszej uchwały. 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Określa się deficyt budżetu w wysokości 8.585.292,82 zł, który zostanie 
pokryty przychodami z tytułu: 

-  zaciągniętych kredytów  w kwocie          3.230.000,00 zł      
 - niewykorzystanych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 4.544.604,34 zł, 

-  wolnych środków z tytułu rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w kwocie  810.688.48 zł, 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Określa się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
11.802.818,60 zł  z tytułu: 

- niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 4.544.604,34 zł,   

-  wolnych środków z tytułu rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w kwocie  4.028.214,26 zł, 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3.230.000,00 zł,   
 oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 3.217.525,78 zł z  przeznaczeniem na:    

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 1.113.270,00 zł, 

- przelewy na rachunki lokat w kwocie 2.104.255,78 zł, 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Określa się zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z Załącznikiem 
Nr 4" do niniejszej uchwały. 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7.  Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 
i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu –  w kwocie 2.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  –   w kwocie 3.230.000,00 zł 

3) na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach WPF. 

7) Ustala się dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5" do 
niniejszej uchwały. 

8) Ustala się dochody i wydatki bieżące i majątkowe finansowane z Funduszu Przeciedziałania COVID-19 na 
2022 r. zgodnie z Załącznikiem Nr 6" do niniejszej uchwały. 

9) § 15 otrzymuje brzmienie:  „§ 15. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

– sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie   2.000.000,00 zł, 

– sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie    3.230.000,00 zł, 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 2



– na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach WPF. 

2) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
Gminy, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 2.500.000,00 zł.  

3) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniach między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu w zakresie wydatków bieżących (w tym na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy), 

4) lokowania wolnych środków budżetowych  na rachunkach  bankowych  w innych  bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

5) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie: 

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skępe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.          
      

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Skępem 

 
 

Janusz Kozłowski 

 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 3



Dochody Budżetu Miasta i Gminy Skępe na 2022 r.
Zał. Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/333/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 29 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 642 910,00 50 000,00 692 910,00

60016 Drogi publiczne gminne 642 910,00 50 000,00 692 910,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

50 000,00 50 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 333 017,23 -4 057,00 328 960,23

75011 Urzędy wojewódzkie 94 817,23 -4 057,00 90 760,23

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88 055,00 -4 057,00 83 998,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 346 580,00 19 880,00 366 460,00

75495 Pozostała działalność 338 080,00 19 880,00 357 960,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

338 080,00 19 880,00 357 960,00

758 Różne rozliczenia 19 647 150,22 -4 941 544,62 14 705 605,60

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 475 412,22 -4 941 544,62 533 867,60

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

30 488,00 4 540,00 35 028,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 946 084,62 -4 946 084,62 0,00

852 Pomoc społeczna 3 288 853,05 -128 660,00 3 160 193,05

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48 315,00 -9 080,00 39 235,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 900,00 -9 080,00 14 820,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 228 321,00 420,00 228 741,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 420,00 420,00

85295 Pozostała działalność 1 927 304,05 -120 000,00 1 807 304,05

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 350 695,78 -120 000,00 1 230 695,78

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 770,00 7 243 532,62 7 257 302,62

85395 Pozostała działalność 13 770,00 7 243 532,62 7 257 302,62

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

13 770,00 2 448,00 16 218,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 7 241 084,62 7 241 084,62

855 Rodzina 8 671 549,25 470 541,00 9 142 090,25

85501 Świadczenie wychowawcze 3 228 536,00 5 346,00 3 233 882,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 227 736,00 5 346,00 3 233 082,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 304 656,00 461 784,00 5 766 440,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 268 789,00 461 784,00 5 730 573,00

85503 Karta Dużej Rodziny 575,25 582,00 1 157,25

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

575,25 582,00 1 157,25

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

137 782,00 2 829,00 140 611,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

137 782,00 2 829,00 140 611,00

Razem: 60 624 680,42 2 709 692,00 63 334 372,42

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 2



Wydatki Budżetu Miasta i Gminy Skępe na 2022 r.

Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/333/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 29 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 534 641,00 50 000,00 5 584 641,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 524 641,00 50 000,00 5 574 641,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -2 000,00 23 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 683 257,00 52 000,00 4 735 257,00

750 Administracja publiczna 5 536 812,62 -4 057,00 5 532 755,62

75011 Urzędy wojewódzkie 250 329,23 -4 057,00 246 272,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 181 570,92 -3 391,01 178 179,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 857,82 -582,91 26 274,91

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 032,14 -83,08 2 949,06

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 397 781,56 0,00 4 397 781,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 898 492,77 40 000,00 2 938 492,77

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 557 815,63 -35 000,00 522 815,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 69 794,16 -5 000,00 64 794,16

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 706 389,00 19 880,00 726 269,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 352 309,00 0,00 352 309,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 011,00 6 100,00 93 111,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -783,00 2 217,00

4260 Zakup energii 27 000,00 -4 317,00 22 683,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 -1 000,00 200,00

75495 Pozostała działalność 338 080,00 19 880,00 357 960,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom  
Ukrainy 337 600,00 19 880,00 357 480,00

801 Oświata i wychowanie 15 739 978,12 102 074,00 15 842 052,12

80101 Szkoły podstawowe 8 698 162,72 33 108,00 8 731 270,72

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 294 300,00 -3 000,00 291 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 892 893,53 60 300,00 953 193,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 943 716,35 17 000,00 960 716,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122 161,16 -8 000,00 114 161,16

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 677,68 -2 000,00 3 677,68

4260 Zakup energii 162 411,00 -32 000,00 130 411,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 243,00 5 200,00 98 443,00

BeSTia Strona 1 z 6

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 1



4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 700,00 -4 000,00 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

5 200,00 -1 200,00 4 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 29 155,50 3 808,00 32 963,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 238 453,71 -3 000,00 4 235 453,71

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 449 208,00 -9 318,00 439 890,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 550,00 1 000,00 19 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 900,00 -1 300,00 59 600,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 -8 918,00 6 082,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 200,00 -2 000,00 3 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 303 769,00 1 900,00 305 669,00

80104 Przedszkola 3 186 656,72 32 377,00 3 219 033,72

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 68 500,00 -1 000,00 67 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800 620,00 46 700,00 847 320,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 308 324,31 3 000,00 311 324,31

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 702,63 -5 000,00 39 702,63

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 684,00 -173,00 5 511,00

4260 Zakup energii 53 460,00 -10 000,00 43 460,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 800,00 -2 000,00 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 420,00 3 321,00 64 741,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 400,00 -558,00 842,00

4430 Różne opłaty i składki 2 364,00 -296,00 2 068,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  1 700,00 -776,00 924,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 900,00 -6 900,00 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 482,00 482,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 819 853,91 6 039,00 825 892,91

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 000,00 -462,00 60 538,00

80107 Świetlice szkolne 467 589,00 0,00 467 589,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 600,00 -4 500,00 62 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 000,00 -4 000,00 7 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 200,00 -5 000,00 2 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 314 425,00 13 500,00 327 925,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 595 338,50 9 168,00 604 506,50

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 -2 000,00 2 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 223 932,00 16 000,00 239 932,00

BeSTia Strona 2 z 6

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 504,00 2 000,00 43 504,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 851,00 -3 500,00 2 351,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 332,50 250,00 1 582,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 582,00 -3 582,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 667 578,00 23 700,00 691 278,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 695,00 9 000,00 229 695,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -200,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

400,00 -400,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 700,00 -3 700,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 000,00 19 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

198 626,00 13 039,00 211 665,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 200,00 500,00 12 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -461,00 539,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -500,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 131 700,00 13 500,00 145 200,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

1 154 742,00 0,00 1 154 742,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 700,00 500,00 49 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 161 200,00 -4 500,00 156 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 060,00 -4 000,00 17 060,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 806 518,00 8 000,00 814 518,00

852 Pomoc społeczna 10 317 609,12 -5 074 744,62 5 242 864,50

85202 Domy pomocy społecznej 598 629,00 13 519,00 612 148,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego

598 629,00 13 519,00 612 148,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 230 890,00 -9 080,00 221 810,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 379,00 -100,00 24 279,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 120,00 -8 980,00 46 140,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 336 852,00 -13 099,00 323 753,00

3110 Świadczenia społeczne 336 852,00 -13 519,00 323 333,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

0,00 420,00 420,00

85295 Pozostała działalność 7 256 480,12 -5 066 084,62 2 190 395,50

BeSTia Strona 3 z 6

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 3



3110 Świadczenia społeczne 6 209 093,17 -4 964 528,68 1 244 564,49

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 059,09 -41 825,09 25 234,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 426,79 -7 223,93 9 202,86

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 182,98 -1 058,91 1 124,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 089,42 -33 448,01 16 641,41

4300 Zakup usług pozostałych 43 261,95 -15 000,00 28 261,95

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  4 040,00 -3 000,00 1 040,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 770,00 7 243 532,62 7 257 302,62

85395 Pozostała działalność 13 770,00 7 243 532,62 7 257 302,62

3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 649 102,57 6 649 102,57

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP 13 500,00 2 400,00 15 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 64 858,41 64 858,41

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 183,86 11 183,86

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 623,72 1 623,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 48 007,33 48 007,33

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 308,73 13 308,73

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 270,00 48,00 318,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 450 000,00 450 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 3 000,00 3 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 280 205,00 -9 613,00 270 592,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 49 815,00 -9 613,00 40 202,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -1 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 321,00 -1 500,00 6 821,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 600,00 -608,00 4 992,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 655,00 -505,00 150,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 989,00 -6 000,00 24 989,00

855 Rodzina 8 862 402,25 470 541,00 9 332 943,25

85501 Świadczenie wychowawcze 3 252 080,00 5 346,00 3 257 426,00

3110 Świadczenia społeczne 3 217 083,00 5 328,00 3 222 411,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 901,00 18,00 5 919,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 276 327,00 461 784,00 5 738 111,00

3110 Świadczenia społeczne 4 649 417,00 432 437,00 5 081 854,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 065,00 4 500,00 118 565,00

BeSTia Strona 4 z 6

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 4



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 492 083,00 18 847,00 510 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 575,25 582,00 1 157,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 405,17 544,00 949,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170,08 38,00 208,08

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

137 782,00 2 829,00 140 611,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 137 782,00 2 829,00 140 611,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 669 938,05 -87 921,00 8 582 017,05

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 061,00 2 200,00 49 261,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 795,00 407,00 9 202,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 240,00 25,00 1 265,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 373,00 1 627,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

500,00 -500,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 759,00 -759,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 50 720,00 -331,00 50 389,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 -331,00 8 669,00

90013 Schroniska dla zwierząt 177 000,00 -40 000,00 137 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 162 000,00 -40 000,00 122 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 443 500,00 -37 921,00 405 579,00

4260 Zakup energii 250 000,00 -37 921,00 212 079,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 62 988,00 -10 000,00 52 988,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 988,00 -10 000,00 52 988,00

90095 Pozostała działalność 1 780 044,00 331,00 1 780 375,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 187 101,00 -2 500,00 1 184 601,00

4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 2 500,00 18 500,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek  
samorządu terytorialnego

0,00 331,00 331,00

926 Kultura fizyczna 294 594,00 0,00 294 594,00

92601 Obiekty sportowe 101 139,00 0,00 101 139,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 910,00 3 050,00 44 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 847,00 412,00 8 259,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 107,00 66,00 1 173,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 982,00 -1 219,00 7 763,00

BeSTia Strona 5 z 6

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 5



4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

1 500,00 -1 131,00 369,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 678,00 -678,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 180 850,00 -15 500,00 165 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 -15 500,00 500,00

92695 Pozostała działalność 12 605,00 15 500,00 28 105,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 500,00 15 500,00

Razem: 69 209 973,24 2 709 692,00 71 919 665,24

BeSTia Strona 6 z 6

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 6



I Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.

Zał. Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/333/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 29 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 88 055,00 -4 057,00 83 998,00

75011 Urzędy wojewódzkie 88 055,00 -4 057,00 83 998,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88 055,00 -4 057,00 83 998,00

852 Pomoc społeczna 1 383 439,78 -129 080,00 1 254 359,78

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 23 900,00 -9 080,00 14 820,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 900,00 -9 080,00 14 820,00

85295 Pozostała działalność 1 350 695,78 -120 000,00 1 230 695,78

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 350 695,78 -120 000,00 1 230 695,78

855 Rodzina 8 634 882,25 470 541,00 9 105 423,25

85501 Świadczenie wychowawcze 3 227 736,00 5 346,00 3 233 082,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 227 736,00 5 346,00 3 233 082,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 268 789,00 461 784,00 5 730 573,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 268 789,00 461 784,00 5 730 573,00

85503 Karta Dużej Rodziny 575,25 582,00 1 157,25

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

575,25 582,00 1 157,25

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

137 782,00 2 829,00 140 611,00

Strona 1 z 2

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

137 782,00 2 829,00 140 611,00

Razem: 10 723 160,42 337 404,00 11 060 564,42

Strona 2 z 2

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 2



II Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r

Zał. Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/333/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 29 listopada 2022  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 88 055,00 -4 057,00 83 998,00

75011 Urzędy wojewódzkie 88 055,00 -4 057,00 83 998,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 463,92 -3 391,01 68 072,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 755,82 -582,91 12 172,91

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 794,03 -83,08 1 710,95

852 Pomoc społeczna 1 383 439,78 -129 080,00 1 254 359,78

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 23 900,00 -9 080,00 14 820,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 -100,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -8 980,00 11 020,00

85295 Pozostała działalność 1 350 695,78 -120 000,00 1 230 695,78

3110 Świadczenia społeczne 1 323 681,87 -117 117,38 1 206 564,49

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 989,68 -1 966,68 11 023,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 232,93 -338,07 1 894,86

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 318,26 -48,19 270,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 171,09 -529,68 8 641,41

855 Rodzina 8 634 882,25 470 541,00 9 105 423,25

85501 Świadczenie wychowawcze 3 227 736,00 5 346,00 3 233 082,00

3110 Świadczenia społeczne 3 217 083,00 5 328,00 3 222 411,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 464,00 18,00 2 482,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 268 789,00 461 784,00 5 730 573,00

3110 Świadczenia społeczne 4 649 417,00 432 437,00 5 081 854,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 527,00 4 500,00 116 027,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 492 083,00 18 847,00 510 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 575,25 582,00 1 157,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 405,17 544,00 949,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170,08 38,00 208,08

Strona 1 z 2

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

137 782,00 2 829,00 140 611,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 137 782,00 2 829,00 140 611,00

Razem: 10 723 160,42 337 404,00 11 060 564,42

Strona 2 z 2

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 5

Zadania inwestycyjne w 2022 r.
Zał. Nr. 4 do Uchwały Nr XLVII/333/2022 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 29 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,003 373 410,48 3 373 410,48

40002 Dostarczanie wody 0,00 3 373 410,483 373 410,48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 342,29 0,00 399 342,29

Budowa sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Skępe 254 395,29 0,00 254 395,29

Budowa sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Skępe w  
miejscowościach: Skępe, Żagno, Józefkowo i Wioska  0,00 0,00 0,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Wólka 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Wólka 129 947,00 0,00 129 947,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 000,00 0,00 275 000,00

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Wólka 275 000,00 0,00 275 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 100,00 0,00 157 100,00

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Wólka 157 100,00 0,00 157 100,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z  
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 603 410,55 0,00 603 410,55

Budowa sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Skępe w  
miejscowościach: Skępe, Żagno, Józefkowo i Wioska  603 410,55 0,00 603 410,55

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 938 557,64 0,00 1 938 557,64

Budowa sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Skępe 1 938 557,64 0,00 1 938 557,64

600 Transport i łączność 52 000,004 968 757,00 5 020 757,00

60016 Drogi publiczne gminne 52 000,00 5 020 757,004 968 757,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 683 257,00 52 000,00 4 735 257,00

Budowa kolektora burzowego na ulicy Kościelnej w Skępem 175 000,00 0,00 175 000,00

Modernizacja chodnika przy ul. Dworcowej w Skępem 180 116,00 0,00 180 116,00

Przebudowa drogi Kierz - Narutowo 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa drogi Likiec-Wólka 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi w miejscowości Huta 80 320,00 52 000,00 132 320,00

Przebudowa drogi Żagno - Pokrzywnik 210 700,00 0,00 210 700,00

Przebudowa i modernizacja dróg dojazdowych na terenie miejscowości  
Wioska

84 500,00 0,00 84 500,00

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

Przebudowa skrzyżowania DK10 z DG170370C ul. Grzybowa w m. Skępe 4 600,00 0,00 4 600,00

Przebudowa ul. Jodłowej i ul. Sosnowej w Józefkowie 23 021,00 0,00 23 021,00

Przebudowa ul. Rynek, ul. Krótkiej oraz części ul. Świerkowej w  
Józefkowie

0,00 0,00 0,00

Przebudowa ulic Kasztanowej, Lipowej, Jarzębinowej, Klonowej,  
Akacjowej, Topolowej oraz Grzybowej w miejscowości Skępe 45 000,00 0,00 45 000,00

Przebudowa ulicy Dobrzyńskiej i Rynek w Skępem 32 000,00 0,00 32 000,00

Przebudowa ulicy Dworcowej w Skępem 9 000,00 0,00 9 000,00

Przebudowa ulicy Płockiej w Skępem 978 000,00 0,00 978 000,00

Przebudowa ulicy Sportowej w Skępem 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa ulicy Spółdzielczej oraz ulicy Przemysłowej w Skępem 2 831 000,00 0,00 2 831 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z  
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

285 500,00 0,00 285 500,00

Przebudowa i modernizacja dróg dojazdowych na terenie miejscowości  
Wioska 285 500,00 0,00 285 500,00

630 Turystyka 0,00238 281,64 238 281,64

63095 Pozostała działalność 0,00 238 281,64238 281,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 365,74 0,00 1 365,74

Modernizacja istniejącego pomostu kąpielowo-wypoczynkowego  
zlokalizowanego przy plaży miejskiej w Skępem 1 365,74 0,00 1 365,74

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z  
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 236 915,90 0,00 236 915,90

Modernizacja istniejącego pomostu kąpielowo-wypoczynkowego  
zlokalizowanego przy plaży miejskiej w Skępem

236 915,90 0,00 236 915,90

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,002 585 000,00 2 585 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 2 585 000,002 585 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 112 293,55 0,00 1 112 293,55

Budowa siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  
Skępem

1 102 293,55 0,00 1 102 293,55

Zagospodarowanie terenu położonego w miejscowości Wioska 10 000,00 0,00 10 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z  
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 1 472 706,45 0,00 1 472 706,45

Budowa siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  
Skępem

1 472 706,45 0,00 1 472 706,45

720 Informatyka 0,00113 030,08 113 030,08

72095 Pozostała działalność 0,00 113 030,08113 030,08

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 96 075,08 0,00 96 075,08

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 96 075,08 0,00 96 075,08

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 955,00 0,00 16 955,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 16 955,00 0,00 16 955,00

750 Administracja publiczna 0,00290 000,00 290 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 120 000,00120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00

Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku UMiG Skępe 120 000,00 0,00 120 000,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 170 000,00170 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 0,00 170 000,00

Zakup 2 serwerów (podstawowy i zapasowy) 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup 2 serwerów plików 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakup 2 urządzeń sieciowych i osprzętu sieciowego pozwalającego na  
przyłączenie do szerokopasmowego internetu

30 000,00 0,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0010 000,00 10 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 10 000,0010 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

10 000,00 0,00 10 000,00

Dofinasowanie zakupu radiowozu nieoznakowanego dla Komendy  
Powiatowej Policji w Lipnie 10 000,00 0,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 538,00695 800,00 714 338,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 634 800,00634 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 634 800,00 0,00 634 800,00

Modernizacja dachu na budynku łącznika w Szkole Podstawowej w  
Skępem 35 000,00 0,00 35 000,00

Modernizacja dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Skępem 344 800,00 0,00 344 800,00

Modernizacja pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej w Skępem 25 000,00 0,00 25 000,00

Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku SP Skępe 230 000,00 0,00 230 000,00

80104 Przedszkola - 462,00 60 538,0061 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 000,00 - 462,00 60 538,00

Modernizacja budynku gospodarczego w Publicznym Przedszkolu im. E.  
Szelburg-Zarembiny

40 000,00 0,00 40 000,00

Wykonanie systemu klimatyzacji w Przedszkolu Publicznym w Wiosce  
"Przedszkole pod lipami" 21 000,00 - 462,00 20 538,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 19 000,00 19 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 000,00 19 000,00

Zakup kotła warzelnego 0,00 19 000,00 19 000,00

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,003 624 839,05 3 624 839,05

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 3 535 839,053 535 839,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 201 238,56 0,00 1 201 238,56

Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie miejscowości Skępe oraz Wioska 301 238,56 0,00 301 238,56

Przebudowa i modernizacja przepompowni ścieków na ul. Dworcowej 300 000,00 0,00 300 000,00

Przebudowa i modernizacja przepompowni ścieków na ul. Plażowej 300 000,00 0,00 300 000,00

Przebudowa i modernizacja przepompowni ścieków na ul. Polnej 300 000,00 0,00 300 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 334 600,49 0,00 2 334 600,49

Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie miejscowości Skępe oraz Wioska 2 334 600,49 0,00 2 334 600,49

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 25 000,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w ilości 6 punktów oświetleniowych w  
miejscowości Skępe, ul. Kolejowa 25 000,00 0,00 25 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 64 000,0064 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 64 000,00 0,00 64 000,00

Zakup przyczepy ciągnikowej 0,00 0,00 0,00

Zakup samochodu ciężarowego 64 000,00 0,00 64 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,002 243 408,63 2 243 408,63

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 2 243 408,632 243 408,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 970 879,30 0,00 970 879,30

Modernizacja oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej w Józefkowie 11 000,00 0,00 11 000,00

Montaż pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy  
wiejskiej w Wiosce

83 262,79 0,00 83 262,79

Rozbudowa, modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Wiosce  
wraz z infrastrukturą towarzyszącą

876 616,51 0,00 876 616,51

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 875 184,48 0,00 875 184,48

Rozbudowa, modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Wiosce  
wraz z infrastrukturą towarzyszącą 875 184,48 0,00 875 184,48

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397 344,85 0,00 397 344,85

Rozbudowa, modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Wiosce  
wraz z infrastrukturą towarzyszącą 397 344,85 0,00 397 344,85

926 Kultura fizyczna 0,0074 605,00 74 605,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 62 000,0062 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00 0,00 62 000,00

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

Modernizacja boiska piłkarskiego w miejscowości Łąkie 62 000,00 0,00 62 000,00

92695 Pozostała działalność 0,00 12 605,0012 605,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 605,00 0,00 12 605,00

Wybudowanie wiaty drewnianej 12 605,00 0,00 12 605,00

18 217 131,88 18 287 669,8870 538,00Razem

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 5



 
 

  

                                                                Załącznik Nr 5 
 do Uchwały Nr XLVII/333/2022 

 z dnia 29 listopada 2022 r. 
 
  

 
Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy na 2022 rok 

 
 

TREŚĆ 

KLASYFIKACJA 
Kwota 

Dział Rozdział § 

1 2 3 4  
Dochody ogółem 366.412,23 

Administracja publiczna 750   2.732,23 

Urzędy wojewódzkie  75011  2.732,23 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

  2100 2.732,23 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

754   310.614,00 

Pozostała działalność  75495  310.614,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

  2100 310.614,00 

Różne rozliczenia 758   35.028,00 

Różne rozliczenia finansowe  75814  35.028,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

  2100 35.028,00 

Pomoc społeczna 852   1.820,00 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 85214  1.400,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

  2100 1.400,00 

Pomoc w zakresie dożywiania  85230  420,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

  2100 420,00 

 
 
 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 1



 
 

  

- 2 - 
 

 

TREŚĆ 

KLASYFIKACJA 
Kwota 

Dział Rozdział § 

1 2 3 4  
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 853   16.218,00 

Pozostała działalność  85395  16.218,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

  2100 16.218,00 

Wydatki ogółem 366.412,23 

Administracja publiczna 750   2.732,23 

Urzędy wojewódzkie  75011  2.732,23 

Wydatki na nadanie numeru PESEL na wniosek w 
związku z konfliktem na Ukrainie 

  4740 774,18 

  4850 152,05 

Wydatki na wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej 
się o nadanie numeru PESEL w związku z 
konfliktem na Ukrainie 

  4370 1.806,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

754   310.614,00 

Pozostała działalność  75495  310.614,00 

Wypłata świadczeń pieniężnych, pomoc 
przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(40 zł za osobę dziennie oraz zakwaterowanie i 
wyżywienie w obiektach zatwierdzonych przez 
Urząd Wojewódzki) 

  3280 310.150,00 
 

Koszty obsługi zadania związanego z wypłatą 
świadczeń pieniężnych 40 zł za osobę dziennie 
realizowanego na podstawie ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

  4740 437,73 

  4850 26,27 

Oświata i wychowanie 801   35.028,00 

Pozostała działalność  80101  32.963,50 

Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy 

  4750 32.963,50 

 80104  482,00 

  4750 482,00 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 2



 
 

  

- 3 - 
 

 

TREŚĆ 

KLASYFIKACJA 
Kwota 

Dział Rozdział § 

1 2 3 4  
Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy 

 80113  1.582,50 

  4350 1.582,50 

Pomoc społeczna 852   1.820,00 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 85214  1.400,00 

Wypłata zasiłków okresowych dla obywateli 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

  3290 1.400,00 

Pomoc w zakresie dożywiania  85230  420,00 

Zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży 
obyw.Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

  3290 420,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 853   16.218,00 

Pozostała działalność  85395  16.218,00 

Wypłata jednorazowych świadczeń pieniężnych w 
wysokości 300 zł na osobę, pomoc przyznawana 
na podstawie art. 31 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i obsługa 
zadania  

  3290 15.900,00 

  4350 318,00 

 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 3



           Załącznik Nr 6 
 do Uchwały Nr XLVII/333/2022  

Rady Miejskiej w Skępem 
  z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

Plan finansowy dochodów i wydatków bieżących i majątkowych finansowanych 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
 

Lp. Nazwa zadnia Klasyfikacja budżetowa  Plan 
dochodów 

Plan 
wydatków 

Dział Rozdział 
 

§ 

1 2 3 4 5 6 7 

Bieżące 7.295.184,62 7.295.184,62 

1. Realizacja wypłat dodatku 
węglowego 

853 85395 2180 4.946.084,62 x 

x x 4.946.084,62 

3110 x 4.849.102,57 

4010 x 39.858,41 

4110 x 6.885,86 

4120 x 1.010,72 

4210 x 32.918,33 

4300 x 13.308,73 

4700 x 3.000,00 

2. Realizacja świadczeń 
pieniężnych w związku ze 
szczególnymi rozwiązaniami w 
zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw 

853 85395 2180 1.836.000,00 x 

x x 1.836.000,00 

3110 x 1.800.000,00 

4010 x 21.731,86 

4110 x 3.735,71 

4120 x 532,43 

4210 x 10.000,00 

853 85395 2180 459.000,00 x 

x x 459.000,00 

4010 x 3.268,14 

4110 x 562,29 

4120 x 80,57 

4210 x 5.089,00 

4430 x 450.000,00 

 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 1



- 2 - 

Lp. Nazwa zadnia Klasyfikacja budżetowa  Plan 
dochodów 

Plan 
wydatków 

Dział Rozdział 
 

§ 

1 2 3 4 5 6 7 

3. Realizacja projektu grantowego 
„Cyfrowa Gmina o numerze 
POPC.05.01.00-00-
0001/21/00” -COVID-19 

750 75077 2187 54.100,00 x 

x x 54.100,00 

4217  36.120,00 

4307 x 13.980,00 

4707 x 4.000,00 

Majątkowe 170.000,00 170.000,00 

1 Realizacja projektu grantowego 
„Cyfrowa Gmina o numerze 
POPC.05.01.00-00-
0001/21/00” – COVID-19 

750 75077 6097       170.000,00 x 

750 75077 6067 x 170.000,00 

RAZEM 
 

7.465.184,62 7.465.184,62 

 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 

w sprawie: zmian w budżecie Miasta i Gminy Skępe na 2022 rok. 

 
Dochody: zwiększenie o kwotę o kwotę   2.709.692,00 zł  (zgodnie z zał. Nr 1). 

 
1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 8 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3121.3.192.2022 w dziale 853 rozdział 85395 

„Pozostała działalność” § 2100 /+/ 2.448,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminy 

jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł na osobę, w związku z pomocą 

przyznaną na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
2. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 października 2022 r. Nr WFB.V.1612.301.2022 w dziale 853 rozdział 

85395 „Pozostała działalność” § 2180 /+/ 2.295.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę przez 

Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 

15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 

związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1967) IV kwartał. 

 
3. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 15 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.82.2022 w następujący sposób: 

  dział 855 rozdział 85501 „Świadczenia wychowawcze” § 2060 /+/ 5.346,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci,  

  dział 855 rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” § 2010 

/+/ 461.784,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń z  

funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 

4.000,00 zł wraz z kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

  w dziale 855 rozdział 85513 „Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” 

§ 2010 /+/ 2.829,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

oraz zmniejszenia planu w wydatków dział 852 rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze” §  2010   /-/ 9.080,00 zł. 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 1



4. Dokonuje się  zmniejszenia planu dochodów zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 16 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.83.2022 w dziale 750 rozdział 

75011 „Urzędy wojewódzkie” § 2010 /-/ 4.057,00 zł na podstawie rozliczenia dotacji na 

zadania z zakresu spraw obywatelskich ilości spraw wykonanych do końca września 2022 r. w 

gminach, z przeznaczeniem na realizację ww. zadań. 

 
5. Urealnia się plan po stronie dochodów na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Skępe  

w   następujący sposób: 

   dział 758 rozdział 75814 „Rożne rozliczenia finansowe” § 2180 /-/ 4.946.084,62 zł, 

   dział 853 rozdział 85395 „Pozostała działalność” § 2180 /+/ 4.946.084,62 zł 

w związku z dostosowaniem planu do obowiązującej interpretacji klasyfikacji budżetowej w 

zakresie wypłaty przez gminy środków pieniężnych na poczet ustawy o dodatku węglowym. 

 
6. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów zgodnie z pismem z dnia 13 października 2022 r. Nr 

ST3.4752.9.2022.g Ministra Finansów w dziale 758 rozdział 75814 „Rożne rozliczenia 

finansowe” § 2100 /+/ 4.540,00 zł w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 ptk 2 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

 
7. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 600 rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” § 

6290 /+/ 50.000,00 zł na wspólną realizację  z Nadleśnictwem Skrwilno zadania pn. 

„Przebudowa drogi w miejscowości Huta”. 

 
8. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 15 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3121.3.198.2022  w następujący sposób: 

a) dział 754 rozdział 75495 „Pozostała działalność” § 2100 /+/ 19.880,00 zł z przeznaczeniem na 

zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach 

zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

b) dział 852 rozdział 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” § 2100 /+/ 420,00 zł z 

przeznaczeniem na pomoc w formie posiłku dla dzieci i młodzieży będących obywatelami 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
9. Dokonuje się zmiany planu dochodów zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 

dnia 15 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.84.2022  w następujący sposób: 

a) dział 855 rozdział 85503 „Karta Dużej Rodziny” § 2010 /+/ 582,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 2



b) dział 852 rozdział 85295 „Pozostała działalność” § 2010 /-/ 120.000,00 zł – dotacja na 

finansowanie dodatku osłonowego w 2022 r. 

 

Wydatki: zwiększenie o kwotę 2.709.692,00 zł  (zgodnie z zał. Nr 2).  

 

1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 8 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3121.3.192.2022 w dziale 853 rozdział 85395 

„Pozostała działalność” /+/ 2.448,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminy 

jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł na osobę, w związku z pomocą 

przyznaną na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 października 2022 r. Nr WFB.V.1612.301.2022 w dziale 853 rozdział 

85395 „Pozostała działalność” /+/ 2.295.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminy 

świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 

września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1967) IV kwartał. 

 
3. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 15 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.82.2022 w następujący sposób: 

  dział 855 rozdział 85501 „Świadczenia wychowawcze” /+/ 5.346,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,  

  dział 855 rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” /+/ 

461.784,00 zł z  przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń z  funduszu 

alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 zł wraz z 

kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i 

rodzin „Za życiem”. 

  w dziale 855 rozdział 85513 „Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów”  

/+/ 2.829,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

oraz zmniejszenie w dział 852 rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze” /-/  9.080,00 zł. 

 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 3



4. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 16 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.83.2022 w dziale 750 rozdział 75011 

„Urzędy wojewódzkie” /-/ 4.057,00 zł na podstawie rozliczenia dotacji na zadania z zakresu 

spraw obywatelskich ilości spraw wykonanych do końca września 2022 r. w gminach, z 

przeznaczeniem na realizację ww. zadań. 

 
5. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków zgodnie z pismem z dnia 13 października 2022 r. Nr 

ST3.4752.9.2022.g Ministra Finansów w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 ptk 2 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa następujący sposób: 

  Szkoła Podstawowa w Skępem – dział 801 rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” /+/ 

3.808,00 zł, 

  Urząd Miasta i Gminy w Skępem – dział 801 rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do 

szkół” /+/ 250,00 zł, 

  Przedszkole Publiczne w Wiosce – dział 801 rozdział 80104 „Przedszkola” /+/ 482,00 zł. 

 
6. Urealnia się plan finansowy wydatków na wniosek Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Skępem w następujący sposób:  

  dział 852 rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” /+/ 13.519,00 zł, 

  dział 852 rozdział 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” /-/  13.519,00 zł, 

-   dział 855 rozdział 85502  „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” /±/ 

7.500,00 zł. 

 
7. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 15 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3121.3.198.2022  w następujący sposób: 

- dział 754 rozdział 75495 „Pozostała działalność” /+/ 19.880,00 zł z przeznaczeniem na 

zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach 

zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

-  dział 852 rozdział 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” /+/ 420,00 zł z przeznaczeniem na 

pomoc w formie posiłku dla dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
8. Dokonuje się zmiany planu wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 

dnia 15 listopada 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.84.2022  w następujący sposób: 

-  dział 855 rozdział 85503 „Karta Dużej Rodziny” /+/ 582,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 4



-  dział 852 rozdział 85295 „Pozostała działalność” /-/ 120.000,00 zł – dotacja na finansowanie 

dodatku osłonowego w 2022 r. 

 
9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 pn. „Zadania inwestycyjne na 2022 r.”  poprzez: 

a) wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnych pn. „Zakup kotła warzelnego” dział 801 

rozdział 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”  § 6060 /+/ 19.000,00 zł. 

b) zwiększenie planu finansowego na zadanie pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Huta”  dział 

600 rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” § 6050/+/ 52.000,00 zł. 

c) zmniejszenie planu finansowego na zadanie pn. „Wykonanie systemu klimatyzacji w 

Przedszkolu Publicznym w Wiosce „Przedszkole pod lipami””  dział 801 rozdział 80104 

„Przedszkola” § 6050 /-/ 462,00 zł. 

 
10. Urealnia się plan finansowy wydatków na wniosek Dyrektorów szkół i przedszkoli  

w następujący sposób: 

a)  Szkoła Podstawowa w Skępem w tym:  

  dział 801 rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  /-/  2.700,00 zł, 

   dział 801 rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”  

/±/ 2.300,00 zł, 

  dział 801 rozdział 80107 „Świetlice szkolne” /±/ 13.500,00 zł, 

  dział 801 rozdział 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”  /-/ 4.300,00 zł, 

    dział 801 rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 

/±/ 8.500,00 zł, 

b)  Szkoła Podstawowa w Wólce w tym: 

  dział 801 rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”  

/±/ 700,00 zł, 

c)  Szkoła Podstawowa w Czermnie w tym: 

- dział 801 rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” /+/ 5.000,00 zł, 

- dział 801 rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”  

/-/ 7.000,00 zł, 

d)  Publiczne Przedszkole w Skępem w tym: 

- dział  801 rozdział 80104 „Przedszkola” /+/ 2.700,00 zł, 

-   dział 854 rozdział 85404 „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” /-/ 2.700,00 zł, 

e)  Przedszkole Publiczne w Wiosce w tym: 

  dział 801 rozdział 80104 „Przedszkola” /-/ 5.664,00 zł, 

  dział 801 rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” /+/ 13.039,00 zł, 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 5



  dział 854 rozdział 85404 „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” /-/ 6.913,00 zł, 

 
11. Urealnia się plan po stronie wydatków na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Skępe  

w   następujący sposób: 

  dział 600 rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” /-/ 2.000,00 zł 

  dział 750 rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” /±/ 40.000,00 zł, 

  dział 754 rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” /±/   6.100,00 zł, 

  dział 801 rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” /+/ 27.000,00 zł, 

  dział 801 rozdział 80104 „Przedszkola” /+/ 7.000,00 zł 

  dział 801 rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” /-/ 2.318,00 zł, 

  dział 801 rozdział 80104 „Przedszkola” /+/ 28.321,00 zł 

  dział 801 rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” /+/ 8.918,00 zł, 

  dział 801 rozdział 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”  /+/ 9.000,00 zł, 

  dział 852 rozdział 85295 „Pozostała działalność” /±/ 529,68 zł 

  dział 852 rozdział 85295 „Pozostała działalność” /-/ 4.964.528,68 zł, 

  dział 853 rozdział 85395 „Pozostała działalność” /+/ 4.964.528,68 zł, 

  dział 900 rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi”  /±/ 2.632,00 zł, 

  dział 900 rozdział 90003 „Oczyszczanie miast i wsi” /-/ 331,00 zł, 

  dział 900 rozdział 90013 „Schroniska dla zwierząt”  /-/ 40.000,00 zł, 

  dział 900 rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” /-/ 37.921,00 zł, 

  dział 900 rozdział 90026 „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” /-/ 10.000,00 

zł 

  dział 900 rozdział 90095 „Pozostała działalność” /+/  331,00 zł, 

  dział 926 rozdział 92601 „Obiekty sportowe”  /±/ 3.528,00 zł, 

  dział 926 rozdział 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej” /-/ 15.500,00 zł, 

  dział 926 rozdział 92695 „Pozostała działalność” /+/ 15.500,00 zł. 

12. Urealnia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych  zadań zleconych ustawami w 2022 r. zgodnie z załącznikiem  Nr 3. 

13. Urealnia się załącznik Nr 5 pn. „Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy na  2022  

rok”. 

14. Urealnia się załącznik Nr 6 pn. „Plan finansowy dochodów i wydatków bieżących i majątkowych 

finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Wynik głosowania zgodnie z protokołem. 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 6



W głosowaniu udział wzięło 13 radnych: 

- za uchwałą oddano 11 głosów, 

- przeciw uchwale oddano 0 głosy, 

   - wstrzymujących się głosów oddano 2. 
 
 
 
 

 

Id: 5161D105-0B57-401E-9163-2CBAD0D370E8. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (25)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 2 (26)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 1 (27)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 2 (28)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 3 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 4 (30)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 5 (31)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Pauza –

	Paragraf 1 Pauza –

	Pauza –
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 5
	Punkt 5 Tiret 1 (32)
	Punkt 5 Tiret 2 (33)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3a dochody
	Zalacznik 3b wydatki zlecone
	Zalacznik 4 zadania inwestycyjne
	Zalacznik 5 fun.pom.
	Zalacznik 6 COVID
	Uzasadnienie



